ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

м~~и ~~~

ПРИКАЗ

(( д,- 04 2014 г.
-""-~~---~~~~-

г. Москва

Содержание: О приеме торжественного заседания Ученого совета НИУ «МЭИ» для

вручения диплома «Почетный доктор МЭИ» Члену Национальной Академии Наук

Азербайджана, Министру связи и информационных технологий Азербайджанской

Республики, профессору АББАСОВА Али Мамед оглы

Руководствуясь «Положением о Почетных докторах МЭИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить внеочередное торжественное заседание Ученого совета НИУ «МЭИ» на 15
мая 2014 г. на 13.00.

2. Принять в НИУ «МЭИ» 15 мая 20 14 года профессора Аббасова Али Мамед оглы и
сопровождающих его лиц.

3. Ответственным за прием назначить директора АВТИ Лунина В.П.

4. Отделу международного сотрудничества оформить приказ о приеме иностранных
граждан, а также организовать встречу проф. Аббасова А.М. в МЭИ (отв. начальник
ОМС Тарасов А.Е.).

5. Обеспечить проведение мероприятий, связанных с церемонией:

- изготовление мантии Почетного доктора и комплекта дипломов Почетного доктора
МЭИ с последующим вручением их Члену Национальной Академии Наук
Азербайджана, Министру связи и информационных технологий Азербайджанской
Республики, профессору АББАСОВА Али Мамед оглы (отв. начальник ОМС
Тарасов А.Е.);

- оформление цветами МАЗа (отв .начальник ОМС Тарасов А.Е.);
- протокольное мероприятие (отв. директор комбината питания Кравчеко М.В.).

6. Финансирование мероприятий п. 5 произвести из накладных расходов НИУ «МЭИ»
(отв. проректор по экономике Курдюкова Г.Н.).

7. Обеспечить присутствие на церемонии членов Ученого совета АВТИ, преподавателей
и студентов (отв. директор АВТИ Лунин В.П.)

8. Обеспечить присутствие на церемонии 25 студентов в мантиях (отв. начальник УСВР
Федотов А.М.)

9. Обеспечить въезд на территорию МЭИ автотранспорта Министра и Посла Республики

Азербайджан. Обеспечить безопасность проводимого мероприятия (отв. проректор

Плотников А.В.).
10. Пресс-службе МЭИ обеспечить освещение торжественной церемонии (отв.

руководитель пресс-службы Подмазав Д.А.).

11. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор I-IИY «МЭИ» Н.Д. Рогалев